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 خلاصه

سازی مقطع بدنه سد با استفاده از سد خاکی، بهینه ایهیدرولیکی و سازه سازیمدل معرفی مطالعه موردی و فرضیات طراحی برایپس  مقاله در اين

در مرحله اول تاثیر قرارگیری  موردبحث و بررسی قرار خواهد گرفت. مرحلهدر سه خراسان رضویاستان سد درونگر  ایبرالیاف ژئوتکستايل 

های ژئوتکستايل در کاهش حجم عملیات خاکريزی بدنه سد و در های ژئوتکستايل در افزايش ضريب اطمینان، در مرحله دوم اثر وجود لايهلايه

 ستفاده از اين الیاف مورد بررسی قرار خواهد گرفت.مرحله آخر آنالیز اقتصادی ا

سازی مقطع سد های پروژه و بهینهوری، کاهش هزينههای ژئوتکستايل تا میزان خاصی، باعث افزايش بهرهاستفاده از لايه کهنتايج حاصله نشان داد  

 قتصادی پروژه نخواهد داشت.های ادر افزايش اطمینان و کاهش هزينه تأثیریآن  ازاندازهبیششده و استفاده 

 

 سازی، ژئوتکستايل، بهينهسازیمدلسد خاکی، کلمات کليدی: 
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هزينه احداث  .داشته باشد نهيهز نيو کمتر یکاف یمنياست که عملکرد مورد انتظار را با ا یطرح نییتع، یخاک یسدها یمهم در طراح مسئلهيک 

دارد؛ زيرا هر چه حجم سدهای خاکی کاهش يابد، به همان نسبت از  هاآنبرای احداث  موردنیازات خاکی سدهای خاکی تناسب مستقیمی با حجم عملی

 تأمینبود که علاوه بر  هاآنجهت کمینه کردن هزينه احداث سدهای خاکی، بايد در پی مقطعی برای  روازاين. شودمیکاسته  هاآنهزينه احداث 

در احداث سدهای خاکی، بیشترين هزينه مربوط به  کهازآنجايیرا نیز نیاز داشته باشد.  ريزخاککمترين میزان اجرايی،  هایجنبهپايداری و رعايت 

در  جويیصرفهآن  تبعبهو  ريزیخاک، لذا انتخاب مقطعی با شیب مناسب و بهینه باعث کاهش حجم عملیات باشدمیو تراکم  ريزیخاکعملیات 

کارايی مناسبی ندارد.  درکششتواند مقاومت فشاری خوبی را از خود نشان دهد، اما می کهاينرغم د شد. خاک علیهزينه و زمان انجام پروژه خواه

کنند. ژئوسینتتیک ها مصالح پلیمری نوينی هستند که برخی های خاکی استفاده میهای گوناگون در سازهجبران اين ضعف اغلب از مسلح کننده منظوربه

آيد. استفاده از اين نوع مصالح مسلح ها به شمار میخاک کاربرد دارند. ژئوتکستايل نیز يکی از انواع رايج از اين نوع مسلح کنندهدر تسلیح  هاآناز 

از  توانمیمسلح کننده،  عنوانبهاز ژئوتکستايل ها  گیریبهرهشود. با  هاآنتواند منجر به افزايش ظرفیت باربری های سطحی میکننده در بستر زير شالوده

گرديد تا موجب افزايش مقاومت  دانهدرشت هایخاکافزايش زاويه اصطکاک داخلی  سبب طريق ايجاد عمل اصطکاکی بین خاک و عناصر تسلیح،

  برشی در سطح گسیختگی خاک گردد.

ربه ای در اين راه دريغ نشده است، مثل استفاده از تسلیح خاک و افزايش عملکرد سازه ها از دير باز در خاطر بشر بوده و در بهره گیری از هیچ علم و تج

ستايل کنده های درخت، بوته ها و سنگ ها برای تثبیت خاک خصوصا زمین های باتلاقی و مرطوب. اما هیچ يک از اين راهها به اندازه کاربرد ژئوتک

ا صرفه، دارای عملکرد بالا و بادوام نبوده است. در اين روش با سه دهه اخیر بطور جدی آغاز شده و امروز به نهايت کاربرد خود رسیده است ب -که دو 

مسلح کرد به کار بردن لايه های ژئوتکستايل در خاکريز می توان حجم مصرفی مصالح خاکی را کاهش داده و خاکريز را در برابر تمامی بارهای اعمالی 

طاف پذير بوده و در مقابل لغزش دورانی ضريب اطمینان بالايی خواهند داشت از درجه ايجاد کرد اين ديوارها انع ۹۰همچنین می توان شیب دلخواه تا 


